
1/1 

2025 年 7月 30 日 
株式会社日立システムズ 

日立システムズを装った偽サイトにご注意ください（注意喚起）

平素は格別のご高配を賜り、心より御礼申し上げます。 

このたび、当社名やロゴなどのコンテンツを無断で使用して当社 Web サイト(https://www.hitachi-systems.com/)と
酷似した内容を表示する悪質な「偽サイト」の存在を確認しました。当社はこうした偽サイトとは一切関係がありませんの
でご注意ください。 

これらの偽サイトの中には、閲覧中に別の Web サイトへ転送されたり、クリック先が悪質なWeb サイトへのリンクに置
き換えられていたりするものがあり、サイバー犯罪等の被害を受ける可能性があります。検索サイトや URL リンクから当社
Web サイトを閲覧する際は、URL のドメイン名をご確認のうえ、不審なWeb サイトの可能性がある場合には、アクセスを
お控えいただきますようご注意ください。 

引き続き警察やサイバーセキュリティ関係機関等とも連携しながら、対策に努めてまいります。 

お問い合わせ先 
株式会社日立システムズ 
お問い合わせWeb フォーム 
https://www8.hitachi.co.jp/inquiry/hitachi-systems/web/form.jsp 


